

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Lucrari de resistematizare a  
incaperii Blocului Operational  
,etajul 8 al IMSP Institutul  
Oncologic**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Retele exterioare**

**Valoarea de deviz 2 311 543,85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	2 035,987	57,66	117 394,98
2.	7123010010200	Betonist	h-om	125,856	57,66	7 256,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	232,875	57,66	13 427,57
4.	7129020012800	Pavator	h-om	39,847	57,66	2 297,58
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,497	57,66	6 371,26
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,862	57,66	49,70
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,14	57,66	2 314,46
<b>Total manopera</b>						<b>149 112,41</b>

**Materiale:**

1.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ШАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,003	12 500,00	37,50
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,016	15 800,00	252,80
3.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,97	28,00	27,16
4.	1010324	Oxigen tehnic gazos	m3	5,36	18,50	99,16
5.	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,06	28,00	1,68
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	13 600,00	13,60
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,016	12 500,00	200,00
8.	1011602	Acetilena gazoasa tehnica	m3	1,80	35,00	63,00
9.	101161333	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,087	11 500,00	1 000,50
10.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,041	11 500,00	471,50
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,008	9 850,00	78,80
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	30 000,00	60,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,507	36,00	126,25
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	63,479	23,60	1 498,10
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	1,20	14,64
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,336	29,40	156,88
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	1,50	18,31
18.	1019502	Banda de chiper	10 m	1,80	0,50	0,90
19.	1019852	Vopsea	kg	22,538	28,50	642,33
20.	102-0097	Cherestea de esente rasioase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,013	3 200,00	41,60
21.	1020081	Cherestea de rasioase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,048	3 200,00	153,60
22.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la	t	16,968	1 450,00	24 603,60

		cald				
23.	1122333321	Carcas metalic 600x100 mm	m	80,00	340,00	27 200,00
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,12	18,00	2,16
25.	11445522	Panou de distributie ЦО-94 cu 2 separatoare	buc	2,00	26 000,00	52 000,00
26.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,553	245,00	870,49
27.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,333	245,00	5 226,59
28.	201-90702	Cablu АПВзБбШп-1 4x150мм2	m	1 600,00	172,00	275 200,00
29.	201-907022	Cablu АПВзБбШп-1 4x150мм2	m	400,00	172,00	68 800,00
30.	26401123006481	Caramida	buc	2 560,00	3,65	9 344,00
31.	26631021000011	Beton B 20	m3	13,069	950,00	12 415,55
32.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,98	980,00	960,40
33.	271060200100	Otel beton	kg	1 875,00	9,50	17 812,50
34.	2710703514004	Шина АД 31Т-100x8	m	24,00	220,00	5 280,00
35.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	28,125	13,60	382,50
36.	28752763130721 1	Suport metalic pentru fixarea cablului	buc	18,00	34,00	612,00
37.	31105010020001 1	Transformator de curent, ТТИ-1000/5	buc	6,00	625,00	3 750,00
38.	3366554411	Generator tip HDW-670-T5	buc	1,00	1 100 000,00	1 100 000,00
39.	408-90201	Nisip	m3	16,00	185,00	2 960,00
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,425	12,00	233,10
41.	5009031	Scoabe	10 buc	34,191	5,00	170,95
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	539,60	2,50	1 349,00
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,257	57,00	14,65
44.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	12,73	1,20	15,28
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,715	9,00	6,43
46.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	1,08	22,00	23,76
47.	5009603	Folie de arama	kg	0,30	45,00	13,50
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,30	85,00	25,50
49.	5009806	Micanit	kg	6,00	23,50	141,00
50.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,246	32,80	8,07
51.	5009831	Tesatura din fibre de sticla	m	1,80	25,00	45,00
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	17,20	9,50	163,40
53.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	160,00	55,00	8 800,00
54.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,137	45,00	6,17
55.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,00	37,50	112,50
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	40,00	4,80
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 623 511,21</b>

### Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	174,432	2,50	436,07
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	174,631	2,80	488,97
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	109,296	3,40	371,61
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	26,309	12,00	315,72
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	12,806	25,00	320,15
6.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,38	120,00	165,60
7.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,486	52,00	389,27
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,762	145,00	110,48
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,999	150,00	749,85
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,083	150,00	462,45
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,876	150,00	281,40
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15	h-ut	19,852	220,00	4 367,44

		m3				
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,31	200,00	62,00
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,333	195,00	64,94
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,415	25,00	60,38
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	7,486	12,00	89,83
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,983	85,00	83,55
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	113,602	65,00	7 384,13
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,333	150,00	49,95
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	22,091	8,60	189,98
21.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,616	8,60	5,30
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,538	210,00	2 842,98
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,362	150,00	54,30
24.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	2,921	125,00	365,12
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>19 711,47</b>

**Total:**

**Total deviz:**

**2 311 543,85**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)